Pedido de Providência nº 07/2023.

Exmo. Senhor Presidente:

Os Vereadores das bancadas do MDB e PSB, requerem que, após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal e ao setor

responsável, o seguinte pedido de providência:

Providenciar a manutenção (limpeza, concerto de fechadura,

reposição de lâmpadas) do banheiro público ao lado do CRAS, na Avenida das

Palmeiras.

Justificativa:

O banheiro é frequentado por muitas pessoas no período diurno,

principalmente por pessoas vindas do interior.

A limpeza pode ser realizada nas segundas-feiras, quartas-feiras e nas

sextas-feiras porque no Executivo tem pessoas contratadas para esse tipo de serviço.

Muitas vezes, manter um banheiro público limpo é uma tarefa quase

impossível, mas estes banheiros é uma questão de saúde pública, torna-se necessário

tomar as devidas providências, motivo pelo qual solicitamos a atenção do Executivo para

os cuidados necessários.

Pedimos a colaboração das pessoas que utilizam o banheiro porque a

higiene e limpeza também dependem dos usuários.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras, 18 de dezembro de 2023.

VER. MARCIANO LUIS ECKER

Ver. Luciana Grams Hauenstein-MDB

ver. Vilmar Antônio da Silveira-MDB

Ver. João Adélcio Flores Rigo-PSB

Ver. Enio de Saiba-PSB